
 

 

 

 

 

 

 
 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE E RICHIESTA PREVENTIVI AI 

SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1  lett b) D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA CON PERSONALIZZAZIONE DELLA 

GESTIONE SEPARATA AGROTECNICI DI N. 3000 PENNE PERSONALIZZATE E 

N. 1000 LANYARD 

 

Si rende noto che la Fondazione E.N.P.A.I.A (di seguito anche Fondazione e/o ENPAIA) intende 

procedere all’affidamento della fornitura con personalizzazione della Gestione Separata 

Agrotecnici di n. 3000 penne personalizzate e n. 1000 lanyard. 

Con il presente avviso, pertanto, si chiede di manifestare il proprio interesse e presentare la propria 

offerta per l’affidamento in oggetto, da espletarsi ai sensi 50 comma 1 lett b) del D.LGS. 36/2023 

e s.m.i.. 

Il presente avviso non costituisce offerta contrattuale ma è da intendersi come mero procedimento 

finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse, che non comporta né diritti di preferenza né 

impegni o vincoli di affidamento del servizio, né per i soggetti che hanno presentato domanda di 

partecipazione né per Enpaia, che rimane libera di non dare corso alla procedura negoziata o di 

seguire anche altre procedure. 

Allo scopo della manifestazione di interesse, si forniscono le seguenti informazioni:  

 

1. STAZIONE APPALTANTE 

Fondazione Enpaia - Viale Beethoven, 48 - 00144 Roma 

C.F.: 02070800582 - P.IVA: 01028511002 

Pec: ricerchedimercato@pec.enpaia.it  

 

2. OGGETTO DELL’APPALTO  

L’appalto avrà ad oggetto la fornitura con personalizzazione della Gestione Separata Agrotecnici 

di n. 3000 penne personalizzate e n. 1000 lanyard. 

2.1. caratteristiche specifiche della fornitura delle penne e lanyard personalizzati: 

a) Quantità: N. 3000 penne personalizzati con logo della Gestione Separata degli Agrotecnici 

(cfr. Modello all.1)  

 

mailto:ricerchedimercato@pec.enpaia.it


 
 

 

 

 

 

b) Quantità: N. 1000 lanyard con sgancio di sicurezza e moschettone in metallo personalizzati 

con il logo della Gestione Separata degli Agrotecnici (cfr Modello all.1) 

 
3. DURATA E MODALITA’ DI PAGAMENTO 

La durata dell’appalto decorrerà dalla sottoscrizione del contratto alla consegna finale della 

fornitura che dovrà avvenire entro il 30 Novembre 2023. 

Il pagamento verrà effettuato secondo le seguenti modalità: 30 giorni dalla data di ricezione della 

fattura elettronica post consegna finale della fornitura, con bonifico bancario. 

Enpaia è altresì soggetto al D.M. 55/2013 attinente all’obbligo di fatturazione elettronica per le 

Pubbliche Amministrazioni. Pertanto, la fattura dovrà essere inviata esclusivamente tramite il 

suddetto sistema. 

Al fine di consentire il corretto istradamento delle fatture elettroniche, si informa che il codice 

ufficio, già attivo e consultabile anche all’interno dell’indice delle pubbliche Amministrazioni 

(www.indicepa.gov.it) è il seguente: 

URV99X 

Nella fattura elettronica dovrà essere indicato, obbligatoriamente, il numero di CIG ed il numero 

di ODA che verrà fornito all’o.e. aggiudicatario, in fase post ricerca di mercato. 

Il pagamento sarà effettuato con bonifico bancario entro 30 giorni dal corretto ricevimento della 

fattura elettronica, previa verifica della corretta esecuzione dell’attività oggetto dell’affidamento. 

 

4. SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

 

Potranno presentare la richiesta di essere invitati a partecipare alla ricerca di mercato gli operatori 

economici di cui all’art. 65 e ss. del D.Lgs. 36/2023, per i quali non sussistano i motivi di esclusione 

di cui agli artt.  94 e 95 del citato D.Lgs n.36/2023 e che non abbiano affidato incarichi in violazione  

dell’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 165 del 2001.  

Gli operatori economici interessati dovranno possedere anche i requisiti di cui all’art. 100 del DLGS 

36/2023. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

5. MODALITA', TERMINE E CONTENUTO PER L'INVIO DELLA 

MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE: 

Gli interessati potranno la propria offerta mediante comunicazione scritta, anche utilizzando 

l'allegato fac-simile “MI”, entro le ore 12:00 del giorno 1/08/2023, esclusivamente a mezzo pec: 

ricerchedimercato@pec.enpaia.it (fa fede la data di arrivo della pec). 

Il termine per la richiesta di chiarimenti da inviare alla pec ricerchedimercato@pec.enpaia.it. è 

prevista per il giorno 26 luglio 2023 alle ore 12. 

Enpaia declina fin d'ora ogni responsabilità per la tardiva ricezione delle domande, dovute a 

disfunzioni dei predetti sistemi di trasmissione, pertanto, non saranno prese in considerazione 

richieste pervenute oltre tale termine. 

La manifestazione di interesse deve essere debitamente sottoscritta con firma digitale (formato 

“.p7m”) dal legale rappresentante/procuratore della ditta partecipante, e dovrà essere corredata da 

copia del documento di riconoscimento in corso di validità del sottoscrittore e, eventualmente, da 

copia della procura. 

Nell’oggetto della pec deve essere indicato il mittente e il riferimento “Manifestazione d’interesse 

di ricerca preventivi per l’affidamento della fornitura con personalizzazione della Gestione Separata 

Agrotecnici di n. 3000 penne personalizzate e n. 1000 lanyard”. 

 

 

6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

La Fondazione procederà all’aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta più bassa ai sensi 

dell’art. 108 comma 3 del D.LGS 36/2023.  

Resta inteso che i prezzi presentati dovranno rimanere invariati per tutta la durata contrattuale. 

 

 

7. ONERI A CARICO DELL’OPERATORE ECONOMICO E RESPONSABILITÀ  

Le prestazioni richieste dovranno essere svolte da personale qualificato (che dovrà essere in regola 

con le vigenti norme in termini assistenziali, previdenziali e contrattuali) alle dirette dipendenze 

della Ditta aggiudicataria e risulteranno a completo carico di quest'ultima, sollevando integralmente  

la presente Fondazione Enpaia da qualsiasi responsabilità.  

 

 

mailto:ricerchedimercato@pec.enpaia.it
mailto:ricerchedimercato@pec.enpaia.it


 
 

 

 

 

 

 

 

 

8. ALTRE INFORMAZIONI: 

Enpaia si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il 

procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

Il modello “Allegato MI” è disponibile sul sito istituzionale di ENPAIA: 

https://www.enpaia.it/bandi-di-gara-e-contratti/ . 

 

 

Roma, 17/07/2023  

Fondazione Enpaia 

Il Responsabile Unico del Progetto  

Simona Spaventa 

https://www.enpaia.it/bandi-di-gara-e-contratti/

